
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
«МИХАЙЛО-ПАВЛОВСКОЕ»

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 05 мая 2022 года № 6
с.Михайло-Павловск

Об утверждении Порядка рассмотрения и согласования правовых актов 
о внесении изменении в методики прогнозирования поступлений 
доходов в бюджет муниципального района "Кыринский район" и 

бюджет сельского поселения "Михайло-Павловское"

В соответствии с пунктом 1 статьи 160 1 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, пунктом 5 общих требований к методике прогнозирования 
поступлений доходов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации, 
утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 23 
июня 2016 года № 574 «Об общих требованиях к методике прогнозирования 
поступлений доходов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации» 
ПРИКАЗЫВАЮ:

’ 1 .Утвердить прилагаемый Порядок рассмотрения и согласования 
Комитетом по финансам администрации муниципального района "Кыринский 
район" правовых актов о внесении изменений в методики прогнозирования 
поступлений доходов в бюджет муниципального района "Кыринский район" и 
бюджет сельского поселения "Михайло-Павловское".

2. Обнародовать данное постановление на информационном стенде 
администрации сельского поселения «Михайло-Павловское» и разместить в 
информационно-телекомунцкационной сети «Интернет» на сайте: 
kyrinskiy.75.ru.



УТВЕРЖДЕН 
распоряжением 

сельского поселения 
"Михайло-Павловское"

4

от 05 мая 2022 г. № 6

ПОРЯДОК
рассмотрения и согласования с Комитетом по финансам 

администрации муниципального района "Кыринский район" 
правовых актов о внесении изменений в методики прогнозирования 

поступлений доходов в бюджет муниципального района "Кыринский 
район" и бюджет сельского поселения "Михайло-Павловское"

1. Настоящий Порядок определяет правила рассмотрения и 
согласования с Комитетом по финансам муниципального района "Кыринский 
район" (далее — Комитетом) правовых актов о внесении изменений в методики 
прогнозирования поступлений доходов в бюджет муниципального района 
"Кыринский район" и бюджет сельского поселения "Михайло-Павловское".

2. Комитет рассматривает и согласовывает проекты правовых актов о 
внесении изменений в методики прогнозирования поступлений доходов в 
бюджет муниципального района "Кыринский район" и бюджет сельского 
поселения "Михайло-Павловское" по кодам бюджетной классификации (далее 
— проекты), разработанные и направленные органами государственной власти 
Забайкальского края, осуществляющими бюджетные полномочия главных 
администраторов доходов бюджета муниципального района "Кыринский 
район" (далее главные администраторы), в соответствии с подпунктом 8 пункта 
1 постановления Правительства Забайкальского края от 15 марта 2022 года 87 в 
Комитет.

3. Комитет рассматривает проекты в срок, не превышающий 10 рабочих
дней.

4. В случае отсутствия замечаний к проекту Комитет в указанный в 
пункте 3 срок направляет проект и лист согласования главным 
администраторам.

5. В случае наличия замечаний к проекту Комитет подготавливает и 
направляет в указанный в пункте 3 срок замечания главным администраторам.

6. Комитет в течение 3 рабочих дней рассматривает повторно 
направленные проекты и направляет проект и лист согласования главным 
администраторам.

7. Согласованные Комитетом проекты утверждаются главными
администраторами.


